
COMUNE DI RIBERA

Ubero Consorzio Comunale di Agrigento
1** Settore - Affari Generali

Servizio Informatico e della Transizione Digitale

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE n. 97 dei 05/02/2025

oggetto: Trattativa diretta attraverso il ME.PA. di servizi di aggiornamento e manutenzione software per
inventariare i dispositivi collegati in rete ed i software autorizzati presenti nei server, client e notebook
- Ditta Osanet srl.

Il Funzionario Incaricato di Posizione di Elevata Qualificazione

Premesso che:

che è necessario il irnnovo dei servizi di aggiornamento e manutenzione software per inventariare i dispositivi
collegati in rete ed i software autorizzati presenti nei server, client e notebook;
Ritenuto pertanto di avvalersi per la fornitura in oggetto di una trattativa diretta irvolta unicamente al fornitore
abilitato OSAnet srl avente sede a San Gregorio di Catania (CT) - Via Morgioni n.104, p.iva 03790350874
produttore del software applicativo a cui si riferiscono i servizi oggetto del presente acquisto e pertanto unica ditta
che, per motivi tecnici e per ragioni attinenti la tutela dei diritti esclusivi, può fornire assistenza anche telematica;
Dato atto che il personale in servizio presso il Sistema informatico comunale utilizza il software applicativo in
questione ed ha maturato una buona padronanza nell'utilizzo;
Ritenuto, per quanto sopra detto, di procedere all'acquisto sul MERA attraverso la procedura della trattativa privata
dalla ditta OSAnet srl avente sede a San Gregorio di Catania (CT) - Via Morgioni n.104, p.iva 03790350874,
convenzionata al mercato elettronico per la fornitura sopra specificata, che fa un offerta pari ad € 872,81 iva
inclusa;

Vista la Deliberazione della Giunta Comunale n.9 del 22/01/2025 avente ad oggetto: Approvazione del Piano
Esecutivo di Gestione provvisorio (art. 169 del D.Lgs. 267/2000) Anno 2025 - Assegnazione risorse finanziarie ai
dirìgenti;
Preso atto che con decreto del Ministero dell'lntemo, d'intesa con il Ministro dell'Economia e delle Finanze, in data

24 dicembre 2024, previo parere favorevole della Conferenza Stato - città ed autonomie locali, è stato disposto - ai
sensi dell'art. 151 del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 (TUEL) - l'ulteriore differimento al 28/02/2025 del
termine per la deliberazione del bilancio di previsione anno 2025/2027 da parte degli enti locali. E' consentita
esclusivamente una gestione provvisoria nei limiti dei corrispondenti stanziamenti di spesa dell'ultimo bilancio
approvato per l'esercizio cui si riferisce la gestione provvisoria solo per far fronte a obbligazioni già assunte,
obbligazioni derivanti da provvedimenti giurisdizionali esecutivi e ad obblighi speciali tassativamente regolati dalla
legge, al pagamento delle spese di personale, di residui passivi, di rate di mutuo, di canoni, imposte e tasse, ed in
particolare, limitata alle sole operazioni necessarie per evitare che siano arrecati danni patrimoniali certi e gravi
all'Ente;

Vista la determinazione dirigenziale n.933 del 31/12/2024 di conferimento incarico di Funzionario di posizione di
elevata qualificazione nel 1** settore Affari Generali;
Visti gii articoli:
50, co. 1, lett. b) del d.Igs. n. 36/2023, che disciplina le procedure sotto soglia;
1, comma 450 della legge n. 96/2006, come modificato dall'art. 1, comma 130 della legge 30 dicembre 2018, n. 145
(legge di bilancio per il 2019), il quale dispone che i comuni sono tenuti a servirsi del Mercato elettronico o dei
sistemi telematici di negoziazione resi disponibili dalle centrali regionali dì riferimento, per gli acquisti di valore pari o
superiore a 5.000 euro, sino al sotto soglia;
3 della legge n. 136/2010, in materia di tracciabilità dei flussi finanziari;
Accertato che alla presente procedura di acquisizione è stato attribuito il CIG n.B57BA1A4A4
Dato Atto che il pagamento della prestazione verrà effettuato previa verifica dell'esatto adempimento della
prestazione esclusivamente con le modalità di cui airart.3 della legge 136/2010 (tracciabilità dei flussi finanziari) e
precisamente tramite C/C bancario;

DETERMINA

di affidare tramite trattativa diretta attraverso il ME.PA. alla OSAnet srl avente sede a San Gregorio di Catania (CT)
- Via Morgioni n.104, p.iva 03790350874 il servizio di aggiornamento e manutenzione software per inventariare i
dispositivi collegati in rete ed i software autorizzati presenti nei server, client e notebook per l'importo di € 872,81
compreso iva al 22%;






